
Pernambuco , 23 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3264 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COORDENADORIA DE 

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 001/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) FMS Nº 001/2023. Objeto: Registro de 

Preços de Medicamentos para Atenção Básica, uso Hospitalar e 

Psicotrópicos/Entorpecentes, para a Secretaria Municipal de Saúde do 

Poder Executivo do Município de Toritama-PE. Valor total máximo 

aceitável: R$ 357.757,45 (trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos 

e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Data e hora da 

abertura: 03/02/2023 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. 

Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins – 

Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira 

ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 20 de janeiro de 2023. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:41286B93 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº. 007/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SEDUC Nº. 003/2022 

  

OBJETO: Fornecimento integral de equipamentos de multimídia para 

a Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE, conforme Termo de Referência 

constante no Anexo IV do Edital. 

  

A Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, por meio do seu 

Secretário, no exercício das atribuições conferidas no art.11 da Lei 

Complementar nº. 002/2017 e suas atualizações nas Leis nºs 8.666/93 

e 10.520/02, e suas alterações posteriores e no Decreto Municipal nº. 

19 de 13/04/2020 

  

RESOLVE,  
  

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 007/2022 

– PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022, com fulcro no artigo 49 da 

Lei Federal nº 8.666/93, assim como no artigo 49 do Decreto 

Municipal nº. 19 de 13/04/2020. 

  

Dê-se ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, para 

que, querendo, exerçam a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 

05 (cinco) dias úteis. 

  

As razões que motivaram a revogação encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada na 

Avenida Dorival Jose Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 

55.125-00, no horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira 

ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 20 de janeiro de 2023. 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:2CD2BFA4 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO SEDUC Nº 025/2022  
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 043/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 027/2022 
OBJETO: Prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses do 

fornecimento de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Secretaria 

de Educação, Ciência e Tecnologia. 

CONTRATADA:VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE 

APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n.º 17.417.928/0001-79 

DATA DA ASSINATURA:29/12/2022 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:7DB45C85 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO SEDUC Nº 025/2022  
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 043/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 027/2022 
OBJETO: Prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses do 

fornecimento de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Secretaria 

de Educação, Ciência e Tecnologia. 

CONTRATADA:M FELIPE GALVÃO, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n.º 24.183.988/0001-30 

DATA DA ASSINATURA:29/12/2022 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:7251F024 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO SEDUC Nº 022/2022  
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 056/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 033/2022 
OBJETO: Prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses do 

fornecimento de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Secretaria 

de Educação, Ciência e Tecnologia. 

CONTRATADA:MATHEUS S CABRAL, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ n.º 27.703.210/0001-00 

DATA DA ASSINATURA:29/12/2022 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:760D4E48 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS  

  

Às, 

  


